

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE NO.I, KUMBAKONAM

Case No.	:	C.C No. 380 /2023
Deposition of witness	:	PW-1
Name	:	பேபிலலிதா
Father's /Husband Name	:	சிவசங்கர்
Village	:	கும்பகோணம்
Taluk	:	கும்பகோணம்
Age	:	44
Occupation	:	யோகா ஆராய்ச்சி மையம்

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on 20th day May 2024.

Accused present.

முதல் விசாரணை:-

நலம் இயற்கை நலவாழ்வு மற்றும் யோகா ஆராய்ச்சி மையம் நானும் எனது கணவரும் நடத்தி வருகிறோம். கடந்த 24.08.2022 ஆம் தேதி மாலை 06.00 மணியளவில் கும்பகோணம் குவாலிட்டி இன் விகா ஓட்டலில் பரதநாட்டிய நிகழ்ச்சிக்கு எனது இரண்டு குழந்தைகள் மற்றும் எனது கணவருடன் சென்றேன். காடுவெட்டி தெருவில் உள்ள எனது புரீ சாய் இல்லத்தை பூட்டிவிட்டு சென்றேன். நிகழ்ச்சி முடிந்து 08.45 மணியளவில் என் வீட்டிற்கு வந்து பார்த்தபோது வீடு மற்றும் பீரோ திறந்துகிடந்தது. உள்ளே சென்று பார்த்தபோது பீரோவில் இருந்த ஆரம் - 2, நெக்லஸ் - 2, வளையல் - 2, மோதிரம் - 8, கைசெயின் - 3, கழுத்து செயின் - 1, தாலிகொடியுடன் கூடிய குண்டுகள், தோடு - 6 செட், மூக்குத்தி-3 மொத்தம் 48 பவுன் நகைகள் காணவில்லை. தற்போது என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் புகார் மனுவில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையதுதான். அந்த புகார் நான் எழுதி கொடுத்தேன் (அந்த புகார் மனு அ.சா.ஆ.1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது). தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் இரண்டு புகைப்படத்தில் உள்ள நகைகள் என்னுடையது. அந்த இரண்டு புகைப்படங்கள் அ.சா.பொ.1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. 02.09.2022 அன்று காவல் நிலையத்திலிருந்து நகை கிடைத்துவிட்டதாக தகவல் கேள்விபட்டு காவல் நிலையம் சென்று 19 பவுன் நகைகளை அடையாளம் காண்பித்தேன். அப்போது காவல் நிலையத்தில் எங்கள் வீட்டில் வேலை செய்த ஆஜர் எதிரி இருந்தார். எங்கள் எதிர் வீட்டில் உள்ள cctv camera ல் நகை திருடி சென்றதாக பதிவு செய்யப்பட்டிருந்தது. பின்னர் நீதிமன்றத்தில் உரிய மனு மூலம் எனது நகைகளை இடைகால பொறுப்பில் பெற்றுசென்றேன். போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

02.09.2022 அன்று நகையை அடையாளம் காட்டசொல்லி ஆய்வாளர் தகவல் தெரிவித்தார். காவல் நிலையம் சென்றபோது ஆய்வாளர் மற்றும் மற்ற காவலர்கள் இருந்தார்கள். மேசையில் தங்க நகை மற்றும் கவரிங் நகைகள் வைக்கப்பட்டிருந்தது. மேசையில் இருந்த நான் வாங்கிசென்ற 19 பவுன் நகைகளை தவிர வேறு நகைகள் இருந்ததா என்றால் கவரிங் நகைகள் இருந்தது.

2. புகாரை நான்தான் எழுதினேன். புகாரில் 48 பவுன் நகை காணாமல்போனதாக சொல்லியுள்ளேன். அதில் வெள்ளிபொருட்கள், கவரிங் நகைகள் காணாமல்போனதாக சொல்லவில்லை. cctv camera வை நான் தனியாக பார்த்துவிட்டு போலிசாரிடம் கூறினேன். அன்றைய தினமே அதனை 31.09.2022 அன்று போலிசாருக்கு அனுப்பிவைத்தேன். எனது செல்போனிலிருந்து ஆய்வாளர் செல்போனுக்கு அனுப்பினேன். அந்த பதிவில் எதிரி எந்த நேரத்தில் நகைகள் எடுத்ததாக உள்ளது என்றால் மாலை சுமார் 06.45 - 07.15 மணிக்குள் இருக்கும்.

3. புகாரில் எதிரியை குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான், அப்போது எதிரிதான் நகையை எடுத்தார் என தெரியாது. போலிஸ் விசாரணையில் எதிரி எங்கள் வீட்டில் வேலை செய்ததாக குறிப்பிட்டு சொல்லியுள்ளேன். நான் சொல்வதுபோல் சம்பவம் நடைபெறவில்லை என்றாலும், எதிரிக்கும் வழக்கிற்கும் சம்பந்தமில்லை என்றாலும், வேறொரு நபரிடமிருந்து நகையை கைப்பற்றி எதிரிக்கு எதிராக வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றாலும் சரியல்ல.

4. அ.சா.பொ.1 காவல் நிலையத்தில் மேசையில் வைத்து எடுக்கப்பட்டது. எந்த தேதியில் யார் போட்டோ எடுத்தார் என்று தெரியாது. தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் இரண்டு புகைப்படங்களில் உள்ள கவரிங் நகைகள் எனது குழந்தைகளின் பரதநாட்டிய நகைகள் ஆகும். அந்த இரண்டு புகைப்படமும் எ.சா.ஆ-1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. கவரிங் நகை பற்றி புகாரில் சொல்லவில்லை, போலிஸ் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேன். கவரிங் நகையும் சேர்த்து 48 பவுன் என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல, 48 பவுன் தங்க நகைகள் ஆகும்.

Taken down by the typist under my dictation in open Court
read over to the witness admitted and acknowledged by
him to be Correct.

Sd./- M. Elavarasi,
Judicial Magistrate No.I,
Kumbakonam.