

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE NO.I, KUMBAKONAM

Case No.	:	C.C No. 380 /2023
Deposition of witness	:	PW-2
Name	:	கணேசன்
Father's /Husband Name	:	கருப்பையா
Village	:	திருச்சி
Taluk	:	திருச்சி
Age	:	50
Occupation	:	அரசி வியாபாரம்

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on 20th day May 2024.

Accused present.

முதல் விசாரணை:-

நலம் இயற்கை நலவாழ்வு மற்றும் யோகா ஆராய்ச்சி மையம் நான் பாரம்பரியம் அரிசி வியாபாரம் செய்து வந்தேன். அ.சா.1 தம்பி மனைவி ஆவார். கடந்த 24.08.2022 ஆம் தேதி மாலை 06.15 மணியளவில் கும்பகோணம் குவாலிட்டி இன் விகா ஓட்டலில் பரதநாட்டிய நிகழ்ச்சிக்கு நானும், எனது தம்பி சிவசங்கர், அவரது மனைவி அ.சா.1, அவரது இரண்டு குழந்தைகள் சென்றோம். நிகழ்ச்சி முடிந்து 08.40 மணியளவில் காடுவெட்டி தெருவில் உள்ள அ.சா.1ன் வீட்டிற்கு வந்து பார்த்தபோது வீடு மற்றும் பீரோ திறந்துகிடந்தது. எந்த பொருட்களும் உடைக்கப்படவில்லை. வீட்டின் ஒரு சாவி எங்களிடம் இருந்தது, மற்றொரு சாவி காணவில்லை. உள்ளே சென்று பார்த்தபோது பீரோவில் இருந்த மொத்தம் 48 பவுன் நகைகள் காணவில்லை. இது சம்பந்தமாக அ.சா.1 காவல் நிலையத்தில் புகார் அளித்தார். அ.சா.1ன் வீட்டில் அ.சா.1 அவரது கணவர், இரண்டு குழந்தைகள் மற்றும் வீட்டில் வேலை செய்யும் நபர் இருந்தார்கள். எங்கள் எதிர் வீட்டில் உள்ள cctv camera வை பார்த்தபோது நகை திருடி சென்றது அ.சா.1 வீட்டில் வேலை செய்யும் ஆஜர் எதிரி இலக்கியா என தெரிந்து கொண்டேன். போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

சம்பவத்தன்றும், சம்பவத்திற்கு மறுநாளும் சம்பவயிடத்தில் போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள். காவல் நிலையத்திற்கு அழைத்தும் தவிசாரித்தார்கள். அ.சா.1 சாய் இல்லத்திற்கு எதிரே உள்ள வீட்டில் cctv camera வை பார்த்தோம். எங்கள் குடும்பத்தில் உள்ளவர் முதலில் cctv camera வை பார்த்தோம். போலிசார் hard disk பெற்று சென்று cctv பதிவுகளை பார்த்தார்கள். அந்த பதிவில் எதிரி எந்த நேரத்தில் நகைகள் எடுத்ததாக உள்ளது என்றால் மாலை சுமார் 06.45 – சுமார் 07.20 மணிக்குள் இருக்கும்.

2. சம்பவம் நடந்து சுமார் 3 நாட்கள் கழித்து cctv camera பதிவுகளைபார்த்தோம். போலிசார் எந்த தேதியில் cctv camera பார்த்தார்கள் என்றால் நினைவில்லை. போலிஸ் விசாரணையில் எந்த பொருட்களும் உடைக்கப்படவில்லை. வீட்டின் ஒரு சாவி எங்களிடம் இருந்தது, மற்றொரு சாவி காணவில்லை என்று சொல்லியுள்ளேனா என்றல் சொல்லியுள்ளேன். எதிரி அ.சா.1 வீட்டில் வேலை செய்பவர் என்று போலிசாரிடம் சொல்லியுள்ளேன். cctv பதிவுகளில் எதிரி நகையை பையில் எடுத்து சென்றது பதிவாகியுள்ளது என்று போலிசாரிடம் சொல்லியுள்ளேன். நான் சொல்வதுபோல் சம்பவம் நடைபெறவில்லை என்றாலும், எதிரிக்கும் வழக்கிற்கும் சம்பந்தமில்லை என்றாலும், வேறொரு நபரிடமிருந்து நகையை கைப்பற்றி எதிரிக்கு எதிராக வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றாலும் சரியல்ல.

Taken down by the typist under my dictation in open Court
read over to the witness admitted and acknowledged by
him to be Correct.

Sd./- M. Elavarasi,
Judicial Magistrate No.I,
Kumbakonam.