

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE NO.I, KUMBAKONAM

Case No.	:	C.C No. 380 /2023
Deposition of witness	:	PW-5
Name	:	சிவகுமார்
Father's /Husband Name	:	சுண்ணன்
Village	:	மேலகாவேரி
Taluk	:	குடும்பகோணம்
Age	:	44
Occupation	:	கல்லூரி ஊழியர்

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on 18th day June 2024.
Accused present.

முதல் விசாரணை:-

அ.சா.4 தெரியும். கடந்த 02.09.2022 ம் தேதி மாலை 06.00 மணியளவில் மேற்கு காவல் நிலையத்திற்கு நானும், அ.சா.4 ம் சென்றபோது போலிசார் ஆஜர் எதிரியை விசாரித்து ஒப்புதல் வாக்குமூலம் பதிவு செய்தார்கள். எதிரியிடமிருந்து தங்க நகைகளை போலிசார் கைப்பற்றினார்கள், அதில் நானும், அ.சா.4 ம் கையொப்பம் செய்தோம். தற்போது என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் மற்றும் கைப்பற்றுதல் மகசரில் உள்ள 1வது கையொப்பங்கள் என்னுடையதுதான் (அந்த கையொப்பங்கள் முறையே அ.சா.ஆ.4 மற்றும் அ.சா.ஆ.5 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது). போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

அ.சா.1, பட்டியல் சாட்சி-2 ஆகியோரை தெரியுமா என்றால் மருத்துவர்கள் என்ற முறையில் தெரியும். அ.சா.1டன் புகார் அளிக்க காவல் நிலையம் சென்றேனா என்றால் இல்லை. நான் காவல் நிலையத்திற்கு நானும், அ.சா.4 ம் கையொப்பம் செய்ய சென்றோம், அங்கு அ.சா.1, பட்டியல் சாட்சி-2 ஆகியோர் இருந்தார்கள். போலிசார் விசாரணையில் திருட்டு சம்பவம் எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என கூறினேனா என்றால் இல்லை. காவல் நிலையத்தில் ஆய்வாளர் கூற எழுத்தர் ஒப்புதல் வாக்குமூலம், கைப்பற்றுதல் மகசரை தயார் செய்தார்கள், அவர் பெயர் தெரியாது. ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தை யார், எங்கு வைத்து தயார் செய்தது என்றால் காவலர் தயார் செய்தார், அவர் பெயர் தெரியாது. ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் நானும், அ.சா.4 ம் கையொப்பம் செய்தோம், வேறு யார் கையொப்பம் செய்தார்கள் என தெரியாது. மேற்படி விவரத்தை போலிசாரிடம் கூறினேனா என்றால் நினைவில்லை. அ.சா.4 சுமார் இரண்ட வருடமாக எனக்கு தெரியும். ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் அனைத்து பக்கங்களிலும் கையொப்பம் செய்தேனா என்றால் நினைவில்லை, நான் இரண்டு கையொப்பம் செய்தேன். போலிசார் என்னை விசாரித்தார்களா என்றால் இல்லை, நகையை

பிடித்ததாகவும், அதை ஒப்படைக்கபோவதாகவும் கூறி எங்களிடம் சாட்சி கையொப்பம் பெற்றார்கள். நான் காவல் நிலையத்திற்கு சென்றபோது அ.சா.1டம் நகையை ஒப்படைக்கும்போது நாங்கள் பார்த்தோம். நான் நாள் நேரத்தில் எதிரியிடமிருந்து தடயபொருள் கைப்பற்றவில்லை என்றாலும், அ.சா.1 எனக்கு தெரிந்த நபர் என்பதால் அவருக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல.

Taken down by the typist under my dictation in open Court
read over to the witness admitted and acknowledged by
him to be Correct.

Sd./- M. Elavarasi,

Judicial Magistrate No.I,

Kumbakonam.