

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Cr.P.C/XXV BNSS)
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE NO.I, KUMBAKONAM

Case No.	:	C.C No. 380 /2023
Deposition of witness	:	PW-6
Name	:	கார்த்திகேயன்
Father's /Husband Name	:	பழனிசாமி
Village	:	கும்பகோணம்
Taluk	:	கும்பகோணம்
Age	:	29
Occupation	:	மெக்கானிக்

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on 13th day August 2024.
Accused absent and petition U/sec. 317 Cr.P.C filed and allowed.

முதல் விசாரணை:-

சாட்சி தாராசிங்கு தெரியும். கடந்த 27.08.2022ம் தேதி காலை 09.00 மணியளவில் நானும் தாராசிங்கும் காடுவெட்டி தெருவில் நின்று பேசிக்கொண்டிருந்தபோது போலிசார் அங்கு வந்து 26.08.2022ஆம் தேதி இரவு 08.45 மணியளவில் அ.சா.1 பேபில்தா வீட்டில் நகை திருட்டுபோன வழக்கு தொடர்பாக விசாரித்து வரைபடம் வரைந்து என்னிடம் சாட்சி கையொப்பம் வாங்கினார்கள். தற்பொழுது என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் பார்வை மகசரில் உள்ள 2வது கையொப்பம் என்னுடையதுதான். (அந்த கையொப்பம் மட்டும் அ.சா.ஆ.6 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது). போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

வழக்கின் குற்ற எண் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். நான் கையொப்பம் செய்த பேப்பரை யார் எங்கு வைத்து எழுதினார்கள் என்று எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரிதான். அதிலிருந்து விவரங்கள் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக நான் காவல் நிலையம் சென்றேனா என்றால் இல்லை, சம்பவயிடத்தின் அருகே கையொப்பம் செய்தேன். நான் சொல்வதுபோல் சம்பவயிடத்தில் வைத்து கையொப்பம் செய்யவில்லை என்றாலும் காவல் நிலையத்தில் வைத்து கையொப்பம் செய்துவிட்டு தற்போது பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல.

Taken down by the typist under my dictation in open Court
read over to the witness admitted and acknowledged by
him to be Correct.

Sd./- M. Elavarasi,
Judicial Magistrate No.I,
Kumbakonam.