

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Cr.P.C/XXV BNSS)
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE NO.I, KUMBAKONAM

Case No.	:	C.C No.380 /2023
Deposition of witness	:	PW-7
Name	:	ராஜேஷ்கண்ணா
Father's /Husband Name	:	கோவிந்தசாமி
Village	:	பட்டிஸ்வரம்
Taluk	:	கும்பகோணம்
Age	:	54
Occupation	:	உதவி ஆய்வாளர்

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on 10th day December 2024.

Accused absent and petition U/sec. 317 Cr.P.C (355 BNSS) filed and allowed. App and defense counsel present.

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்:-

புகாரில் வெள்ளிப்பொருட்கள் மற்றும் கவரிங் நகைககள் காணாமல்போனதாக குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். புகாரில் குறிப்பிட்டுள்ள இரண்டு பீரோக்களின் சாவியை பற்றி குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். முதல் தகவல் அறிக்கை காலம் 3ல் சம்பவ நேரம் 26.08.2022 இரவு 20.45 மணி என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றாலும், காவல் நிலையத்திற்கு தகவல் கிடைத்தது 27.08.2022 காலை 08.00 என்றாலும், முதல் தகவல் அறிக்கை 03.09.2022 அன்று 8 நாட்கள் காலதாமதமாக நீதிமன்றத்தில் பெறப்பட்டுள்ளது என்றாலும் சரிதான். முதல் தகவல் அறிக்கை காலம் 7 நிரப்பப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல, எதிரியின் விவரம் தெரியாது என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. காலம் 8,9 நிரப்பப்படவில்லை என்றால் சரிதான். புகாரை யார் எங்கு வைத்து எழுதினார்கள் என்று நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரிதான். புகார் கொடுக்கும்போது புகார்தாரருடன் அவரது கணவர் சிவசங்கர் உடன் வந்தார். வேறுயாரும் வரவில்லை. சம்பவ இடத்திற்கு நான் சென்றேனா என்றால் இல்லை, ஆய்வாளர் சென்றார். காவல் நிலையத்திலிருந்து நீதிமன்றம் சுமார் 10 நிமிடத்தில் வந்துவிடலாம் என்றால் சரிதான். சம்பவ இடத்திலிருந்து காவல் நிலையத்திற்கு இருசக்கர வாகனத்தில் வந்தால் சுமார் 10 நிமிடத்தில் வந்து விடலாம். நான் சொல்லும் நாள் நேரம் இடத்தில் புகார் பெறப்படவில்லை என்றாலும், சரிவர விசாரிக்காமல் எதிரி மீது தவறாக வழக்கு பதிவு செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

Taken down by the typist under my dictation in open
Court read over to the witness admitted and
acknowledged by him to be Correct.

Sd./-M.Elavarasi,
Judicial Magistrate No.I, Kumbakonam.