

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Cr.P.C/XXV BNSS)
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE NO.I, KUMBAKONAM

Case No.	:	C.C No. 380 /2023
Deposition of witness	:	PW-8
Name	:	பேபி
Father's /Husband Name	:	முருகன்
Village	:	மேட்டூர்
Taluk	:	சேலம்
Age	:	56
Occupation	:	காவல் ஆய்வாளர்

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on 10th day March 2025.

Accused absent and petition U/sec. 317 Cr.P.C (355 BNSS) filed and allowed. App and defense counsel present.

முதல் விசாரணை:-

நான் தற்போது சேலம் மாவட்டம் மேட்டூர் காவல் பயிற்றி பள்ளியில் பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 27.08.2022ம் தேதி கும்பகோணம் மேற்கு காவல் நிலையத்தில் காவல் ஆய்வாளராக பணியிலிருந்தபோது உதவி ஆய்வாளர் ராஜேஷ் கண்ணன் பதிவு செய்த மேற்கு காவல் நிலைய குற்ற எண். 704/2022, சட்டப்பிரிவுகள் 380, 457 இதச-ன் கீழான வழக்கினை விசாரணைக்கு எடுத்துக்கொண்டு சம்பவயிடமான காடுசெட்டு தெரு, ஸ்ரீசாய் இல்லம் சென்று சாட்சிகள் தாராசிங், கார்த்திகேயன் முன்னிலையில் சம்பவயிடத்தை பார்வையிட்டு பார்வை மகஜர் மற்றும் மாதிரி வரைபடம் வரைந்தேன் (அவை முறையே அ.சா.ஆ.7 மற்றும் அ.சா.ஆ.8 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது). பின்னிட்டு சாட்சிகள் பேபி, லலிதா, சிவசங்கர், கணேசன், முத்துலட்சுமி மற்றும் பார்வை மகசர் சாட்சிகளை விசாரணை செய்து தனிதனியே வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன்.

2. சம்பவம் உண்மையென தெரியவர எதிரி தேடியபோது 02.09.2022ம் தேதி 16.00 மணிக்கு கும்பகோணம் புதிய பேருந்து நிலையம் அருகே சந்தேகத்தின்பேரில் எதிரியை காவல் நிலையத்திற்கு அழைத்து வந்தேன். காவல் நிலையத்தில் 16.30 மணிக்கு எதிரியை காரணம் கூறி கைது செய்து சாட்சிகள் அகஸ்டின் ஞானராஜ், சிவகுமார் முன்னிலையில் எதிரி தாமாக

முன்வந்து கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அடிப்படையில் எதிரி ஆஜர் செய்த தடயபொருட்களான 1. தங்க ஆரம் சுமார் 40.400 கிராம் ஒன்று, 2. தங்க ஆரம் சுமார் 23.910 கிராம் ஒன்று, 3. தங்க நெக்லஸ் சுமார் 23.610 கிராம் ஒன்று, 4. தங்க காசு மாலை நெக்லஸ் சுமார் 23.530 கிராம் ஒன்று, 5. தங்க பிரேஸ்லெட் சுமார் 8.190 கிராம் ஒன்று, 6. தங்க பிரேஸ்லெட் சுமார் 6.300 கிராம் ஒன்று, 7. தங்க மோதிரம் சுமார் 3.490 கிராம் ஒன்று, 8. தங்க மூக்குத்தி சுமார் 0.570 கிராம் இரண்டு, 9. தங்க மோதிரம் சுமார் 6.200 கிராம் ஒன்று, 10. தங்கதோடு தொங்கல் சுமார் 4.80 கிராம் ஒன்று, 11. தங்க சைடு காது தோடு சுமார் 1.50 கிராம் ஒன்று, 12. தங்க தோடு ஜிமிக்கி சுமார் 7.500 கிராம் ஒரு ஜோடி, 13. தங்க மூக்குத்தி சுமார் 0.820 கிராம் ஒன்று, 14. தங்க டாலர் சுமார் 1.950 கிராம் ஒன்று, 15. தங்க சைடு காது தோடு சுமார் 0.410 கிராம் ஒரு ஜோடி, 16. தங்க இதர உதிரிகள் சுமார் 0.290 கிராம், 17. கவரிங் கல் நெக்லஸ் சுமார் 29.710 கிராம் ஒன்று, 18. கவரிங் கல் நெக்லஸ் சுமார் 33.320 கிராம் ஒன்று, 19. கவரிங் ஆரம் சுமார் 34.770 கிராம் ஒன்று, 20. கவரிங் சிகப்பு கல் நெக்லஸ் சுமார் 27.630 கிராம் ஒன்று, 21. கவரிங் வெள்ளை கல் நெக்லஸ் சுமார் 35.300 கிராம் ஒன்று, 22. கவரிங் டாலர் நெக்லஸ் சுமார் 31.630 கிராம் ஒன்று, 23. கவரிங் கல் வைத்த தோடு சுமார் 10.500 கிராம் ஒன்று, 24. கவரிங் மோதிரம் சுமார் 4.090 கிராம் ஒன்று, 25. கவரிங் கடுக்கன் சுமார் 2.50 கிராம் ஒன்று, 26. வெள்ளிக்கொலுசு சுமார் 50.300 கிராம் ஒரு ஜோடி, 27. வெள்ளி இதர உதிரிகள் சுமார் 20.560 கிராம், 28. சில்வர் நெக்லஸ் சுமார் 9.200 கிராம், 29. முக்கோண வடிவ சாதா கல் ஒன்று, 30. சாவி ஒன்று, 31. ஆனந்தம் சில்க்ஸ் கட்டைப்பை ஒன்று ஆகியவற்றை அதே சாட்சிகள் முன்னிலையில் 18.30 மணிக்கு மகஜரில் கைப்பற்றினேன்.

3. மேற்படி ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அனுமதிக்கப்பட்ட பகுதி மற்றும் கைப்பற்றுதல் மகசர் முறையே அ.சா.ஆ.9, அ.சா.ஆ.10 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. எதிரியை நீதிமன்ற காவலுக்கு உட்படுத்தினேன். தடயபொருளை படிவம் 91 ல் நீதிமன்றத்தில் ஆஜர் செய்துள்ளேன். மேற்படி படிவம் 91(CP No.115/2022) முறையே அ.சா.ஆ.11ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. சாட்சிகள் அகஸ்டின் ஞானராஜ், சிவகுமார் ஆகியோரை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். விசாரணையின் அடிப்படையில் எதிரி அதே வீட்டில் வேலை செய்வதால் சட்டப்பிரிவுகளை அறிக்கை மூலம் மாற்றம் செய்தேன். (அந்த சட்டப்பிரிவு மாறுதல் அறிக்கை அ.சா.ஆ.12 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது). முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்த உதவி

ஆய்வாளர் ராஜேஷ்கண்ணா அவர்களை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். பின்னர் எதிரி மீதான விசாரணையை முடித்து குற்ற இறுதியறிக்கையை சமர்ப்பித்துள்ளேன்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

புகாரில் 48 பவுன் நகைகள் காணாமல் போனததாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். நான் கைப்பற்றியது 19 1/2 தங்க நகைகள் என்றால் சரிதான், இதர எடை கவரிங் மற்றும் வெள்ளியில் கைப்பற்றியுள்ளேன். புகாரில் கவரிங், வெள்ளி நகைகள் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். புகாரில் ஆரம்-2, நெக்லஸ்-2, வளையல்-2, கைசெயின்-3, மோதிரம்-10, செயின்-3, தோடு-6 செட்டு, மூக்குத்தி-6 காணாமல்போனதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். முதல் தகவல் அறிக்கையில் காலம்-3ல் சம்பவம் நடைபெற்றது 26.08.2022 அன்று 20.45 மணி முதல் என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். புகாரின்படி சம்பவம் நடைபெற்றது 26.08.2022 அன்று மாலை 06.15 - 08.45 என்றால் சரிதான்.

2. காவல் நிலையத்திற்கு தகவல் கிடைத்தது 27.08.2022 அன்று காலை 08.00 மணிக்கு என்றால் சரிதான். சம்பவயிடத்திலிருந்து காவல் நிலையம் சுமார் 2 கி.மீ தூரம் இருக்கும். எவ்வளவு நேரத்தில் வரலாம் என்றால் போக்குவரத்தை பொறுத்து செல்லும்நேரம் மாறுபடும். காலதாமதமாக புகார் கொடுத்ததற்கு குறிப்பிட்டு காரணம் உள்ளதா என்றால் வாதியால் தாமதம் என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. முதல் தகவல் அறிக்கையில் காலம் 9ல் களவான பொருட்களின் மதிப்பு குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான், மதிப்பு தெரியாததால் குறிப்பிடவில்லை. தடயபொருட்களின் மதிப்பு குறித்து மதிப்பீட்டாளர் வைத்து அளவிடவில்லை என்றால் சரியல்ல. முதல் தகவல் அறிக்கை காலம் 14ல் குற்ற முறையீட்டாளர் கையொப்பம் பெறவில்லை என்றால் சரிதான். முதல் தகவல் அறிக்கை காலம் 15ல் நீதிமன்றத்திற்கு 27.08.2022 அன்று அனுப்பப்பட்டதாக உள்ளது என்றால் சரிதான். 03.09.2022 அன்று 12.05 மணிக்கு முதல் தகவல் அறிக்கை நீதிமன்றத்தில் பெறப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி காலதாமதத்திற்கு குறிப்பிட்ட காரணம் கிடையாது என்றால் சரிதான்.

3. அ.சா.1ன் வீட்டுக்கு முன்பு உள்ள CCTV பதிவுகளை நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். 27.08.2022 அன்று மட்டும் அ.சா.1யை

நான் விசாரித்தேன் என்றால் சரியல்ல, 2-3 முறை விசாரித்தேன், தேதி நினைவில்லை. தடயபொருளான item 30 சாவியை தனியார் சாட்சிகள் முன்னிலையில் அ.சா.1ன் பூட்டுடன் ஒப்பிட்டு பார்த்தேனா என்றால் இல்லை. CCTV பதிவுகளை தாக்கல் செய்தால் உண்மை தெரிய வரும் என்பதால் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல.

4. நான் சொல்லும் நாள் நேரம் இடத்தில் புகார் பெறப்படவில்லை என்றாலும், சம்பவயிடம் செல்லவில்லை என்றாலும், சாட்சிகளை விசாரிக்கவில்லை என்றாலும், எதிரியை கைது செய்யவில்லை என்றாலும், தடயபொருள் எதுவும் கைப்பற்றவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. எதிரிக்கும் இந்த வழக்கிற்கும் சம்பந்தமில்லை என்றால் சரியல்ல. எதிரி அ.சா.1ன் வீட்டில் வேலை செய்ததற்கு ஆவணம் தாக்கல் செய்தேனா என்றால் அதற்கு ஆவணம் இல்லை, அக்கம்பகத்தில் உள்ள நபர்களை விசாரித்து தெரிந்து கொண்டேன். அந்த நபர்களின் பெயர் என்னவென்றால் கணேசன். அ.சா.1ன் வீட்டில் எதிரி வேலை செய்யவில்லை என்றாலும், நான் சரிவர விசாரிக்காமல் எதிரி மீது தவறாக குற்ற இறுதி அறிக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

Taken down by the typist under my dictation in open Court read over to the witness admitted and acknowledged by him to be Correct.

Sd./-M.Elavarasi,
Judicial Magistrate No.I,
Kumbakonam.